
UCHWAŁA NR V/44/2024 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stolno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków ( Dz.U. z 2024 r. poz. 757), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Stolno zatwierdzonych decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku nr G.RZT.70.1.113.2024.00.7 z dnia 26 września 2024 r. 
w następujących wysokościach zgodnych z tabelą: 

  Cena dla Dopłata z Cena dla Dopłata z Cena dla Dopłata z 
  odbiorców budżetu odbiorców budżetu odbiorców budżetu 
  po Gminy po Gminy po Gminy 

 uzyskanej w okresie uzyskanej w okresie uzyskanej w okresie 
Taryfowa  

dopłacie od 1 do 12 dopłacie 
od 13 do 

24 dopłacie od 25 do 36 
grupa 

Rodzaj cen 
i 

w okresie miesiąca w okresie miesiąca w okresie miesiąca odbiorcó
w 

stawek 
opłat 

 od 1 do 12 
obowiązy

w 
od 13 do 

24 
obowiązy

w 
od 25 do 

36 obowiązyw 
usług  

  miesiąca 
ania 

taryfy miesiąca 
ania 

taryfy miesiąca ania taryfy 
  obowiązyw  obowiązyw  obowiązyw  
  ania taryfy  ania taryfy  ania taryfy  
        

Cena 
ścieków Grupa Ś1 7,88 3,50 7,99 3,50 8,08 3,50 

 (zł/m3)       
Cena 

ścieków Grupa Ś2 7,88 3,50 7,99 3,50 8,08 3,50 
 (zł/m3)       

Cena 
ścieków Grupa Ś3 7,89 3,50 7,99 3,50 8,08 3,50 

 (zł/m3)       
Cena 

ścieków Grupa Ś4 7,88 3,50 7,28 3,50 7,22 3,50 
 (zł/m3)       

Grupa Ś5 
Cena 

ścieków 11,34 3,50 11,31 3,50 11,32 3,50 
 (zł/m3)       

Grupa Ś6 
Cena 

ścieków 11,36 3,50 11,33 3,50 11,34 3,50 
 (zł/m3)       

§ 2. Podane wartości dopłat ustala się w kwotach netto. 

§ 3. Nie przewiduje się dopłat dla usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D6E30D-BBBE-4245-836E-ECEE3724E869. Podpisany Strona 1



§ 4. Dopłaty określone w § 1 obowiązywać będą od wejścia w życie nowych  taryf dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków zatwierdzonych decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku nr G.RZT.70.1.113.2024.00.7 z dnia  
26 września 2024 r. do ostatniego dnia obowiązywania taryf. 

§ 5. Źródłem pokrycia dopłat będą środki finansowe z budżetu Gminy Stolno. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Marek Matus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D6E30D-BBBE-4245-836E-ECEE3724E869. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2024 r. poz. 757) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, 

wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
 
Chcąc zapewnić możliwie szeroką dostępność usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego 
odprowadzania ścieków świadczonych na terenie Gminy Stolno przez Gminę Stolno działającą jako 
przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne, Rada Gminy podjęła decyzję o zastosowaniu dopłat do ceny 1 m3 
odprowadzanych ścieków dla odbiorców z grup Ś1-Ś6 – czyli dla wszystkich odbiorców usług zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 
 
Wspomniane działania w efekcie spowodują obniżenie opłat ponoszonych przez wszystkich odbiorców 

usług zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 
Wysokość dopłat została określona na poziomie pozwalającym utrzymać dla odbiorców usług zbiorowego 
odprowadzania ścieków wzrost ceny za 1m3 odprowadzanych ścieków na poziomie tożsamym ze wzrostem 
ceny za 1m3 dostarczanej wody, zatwierdzonymi decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku nr G.RZT.70.1.113.2024.00.7 z 
dnia 26 września 2024 r. 
 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D6E30D-BBBE-4245-836E-ECEE3724E869. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



